POZNEJ ČESKOU REPUBLIKU
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1., Do jaké jazykové skupiny patří Češi?
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2., Kdy byla vyhlášena Česká republika?

3., Co znamená slovo DEMOKRACIE?
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4., Jaká je věková hranice pro členství v parlamentu?    126 : 6 =

5., Kolik členů má parlament?      8 000 : 40 =
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 6., Ve kterém roce vstoupila Česká republika do Evropské unie?  
7., Jak se jmenuje nejvyšší zákon České republiky?

978 : 3 =             815 : 5 =               654 : 2 =                732 : 4 =               1 491 : 7 =              1 281 : 7 = 
               ____                     ____                     ____                        ____                       ____                      ____    
	T
	A
	Ú
	K
	V
	S

	327
	183
	326
	215
	213
	163


8., a/Urči pořadí měst České republiky podle počtu jejich obyvatel.

     b/Počet obyvatel zaokrouhli na tisíce.

	 
	pořadí
	počet obyvatel
	zaokrouhlení

	Plzeň
	 
	173 932
	 

	Pardubice
	 
	90 765
	 

	Praha
	 
	1 285 995
	 

	Liberec
	 
	105 240
	 

	Ústí nad Labem
	 
	98 862
	 

	Olomouc
	 
	102 112
	 

	Ostrava
	 
	314 666
	 

	České Budějovice
	 
	95 709
	 

	Brno
	 
	405 337
	 

	Hradec Králové
	 
	95 890
	 


9., Do kolika krajů je rozdělena Česká republika?    84 : 6 =
	137
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10., V roce 2010 měla Česká republika 10 526  __ __ __ obyvatel.  
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